Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Сынтульская средняя общеобразовательная школа»

(МОУ «Сынтульская СОШ»)

ПРИКАЗ

11.01.2024                                                                                                   №7-ОД

р.п. Сынтул

О создании Центра образования естественно- научной

и технологической направленности «Точка роста»

на базе филиалов МОУ «Сынтульская СОШ»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Феде-

рации от 30.11.2023 МТВ-2356/02 «Об утверждении методических рекомен-

даций по созданию и функционированию в общеобразовательных организа-

циях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров обра-

зования естественно-научной и технологической направленностей, во испол-

нении приказа Министерства образования Рязанской области №1734 от

12.12.2023 года «Об утверждении должностного лица, ответственного за со-

здание и функционирование центров «Точка роста», приказа Управления об-

разования и молодежной политики администрации Касимовского муници-

пального района Рязанской области №170-ОД от 04.04.2024 года «О созда-

нии и функционировании центров образования естественно - научной и тех-

нологической направленности «Точка роста» в Касимовском районе в 2024

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать центры образования естественно – научной и технологической

направленности «Точка роста» (далее - Центр) на базе:

 Алешинской ООШ филиала МОУ «Сынтульская СОШ»;

 Самыловская ООШ филиала МОУ «Сынтульская СОШ»;

 Клетинская ООШ филиала МОУ «Сынтульская СОШ»;

2. Внести изменения в Положение о Центре на базе МОУ «Сынтульская

СОШ».

3. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожная карта) по со-

зданию и функционированию Центра естественно - научной и технологиче-

ской направленности «Точка роста»

 в Алешинской ООШ филиале МОУ «Сынтульская СОШ» в 2024

учебном году;

 в Самыловской ООШ филиале МОУ «Сынтульская СОШ» в 2024

учебном году;

 в Клетинской ООШ филиале МОУ «Сынтульская СОШ» в 2024

учебном году;

4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприя-

тий по созданию на базе школы Центра в составе:

 Киселева Наталья Николаевна, учителя математики, физики Але-

шинской ООШ филиала МОУ «Сынтульская СОШ»

 Федорова Галина Юрьевна, учителя информатики, физики Самы-

ловской основной общеобразовательной школы филиала МОУ

«Сынтульская СОШ»

 Шишова Виктория Викторовна, учителя математики, физики Кле-

тинской основной общеобразовательной школы филиала МОУ

«Сынтульская СОШ»

5. Назначить руководителей Центров:

 Центр образования естественно-научной и технологической направ-

ленности «Точка роста» (далее - Центр) на базе Алешинской ООШ

филиала МОУ «Сынтульская СОШ» - Киселеву Наталью Николаев-

ну, учителя математики, физики Алешинской ООШ филиала МОУ

«Сынтульская СОШ»

 Центр образования естественно-научной и технологической направ-

ленности «Точка роста» (далее - Центр) на базе Сымыловской ООШ

филиала МОУ «Сынтульская СОШ» - Федорову Галину Юрьевну,

учителя информатики, физики Самыловской основной общеобразо-

вательной школы филиала МОУ «Сынтульская СОШ»

 Центр образования естественно-научной и технологической направ-

ленности «Точка роста» (далее - Центр) на базе Алешинской ООШ

филиала МОУ «Сынтульская СОШ» - Шишову Викторию Викто-

ровну, учителя математики, физики Клетинской основной общеоб-

разовательной школы филиала МОУ «Сынтульская СОШ»

6. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ,

программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания Центра «Точка роста»:

 Алешинская ООШ

 «Занимательная физика» - дополнительная общеобразова-

тельная программа технической и естественно - научной

направленности;

 «Основы электроники и робототехники» - программа вне-

урочной деятельности технической и естественно - научной

направленности.

 Самыловская ООШ

 «Занимательная физика» - дополнительная общеобразова-

тельная программа технической и естественно - научной

направленности;

 «Основы электроники и робототехники» - программа вне-

урочной деятельности технической и естественно - научной

направленности.

 Клетинская ООШ

 «Занимательная физика» - дополнительная общеобразова-

тельная программа технической и естественно - научной

направленности;

 «Основы электроники и робототехники» - программа вне-

урочной деятельности технической и естественно - научной

направленности.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Сынтульская СОШ» О.В.Будорагина

		2024-04-27T13:52:42+0300
	Будорагина Ольга Владимировна